I 2 admoneb

admonebatur, ut impar apud Vitellium, gratiam uiresq; apud nouum principem pararet. Cæcina cōplexu Vitellij multo cum honore digressus, partem equitum ad occupandam Cremonam præmisit. Mox uexillarij quartædecimæ & sextædecimæ legionum, dein quinta & duodeuicesima secutæ: postremo agmine Vnaeuicesima Rapax, & prima Italica incessere cum uexillarijs trium Britannicarum legionum & electis auxilijs. Profecto Cæcina, scripsit Fabius Valens exercitui, quem ipse ductauerat, ut in itinere opperiretur: sic sibi cum Cæcina conuenisse. qui præsens, eoq; ualidior, immutatum id consilium finxit, ut ingruenti bello tota mole occurreretur. Ita accelerare legiones Cremonam, pars Hostiliam petere iussæ. Ipse Rauennam diuertit, prætextu classem alloquendi. Mox Patauij secretũ componendæ proditiõis quæsitum. nanq; Lucilius Bassus post præfecturã alæ, Rauennati simul ac Misenensi classibus à Vitellio præpositus, quòd non statim præfecturam prætorij adeptus foret, iniquam iracundiam flagitiosa perfidia ulcisceretur. Nec sciri potest traxerit ne Cæcinam,

Mali, similes. an (quod euenit inter malos, ut & similes sint) eadem illos prauitas impulerit. Scriptores temporum, qui potiõte rerum Flauia domo, monumenta huiusce belli composuerunt, curam pacis & amorem Reip. corruptas in adulatorem causas tradidere. Nobis super insitam leuitatem, & prodito Galba mox uilem fidem, æmulatione inuidiaq; ne ab alijs apud Vitellium anteirentur, peruertisse ipsum Vitellium uidentur. Cæcina legiones affecutus, centurionum militumq; animos obstinatos pro Vitellio, uarijs artibus subruebat. Basso eadem molienti minor difficultas erat, lubrica ad mutandam fidem classe, ob memoriam regentis pro Othone militiæ.

P. Corn

P. COR. TACITI

AB EXCESSV DIVI

AVGVSTI ANNA=

LIVM

LIBER XIX.

MELIORE fato fide'que Flavianarum partium duces consilia belli tractabant.

Petouionem in hyberna Tertiadecimæ legionis conuenerant. illic agitauere, placeret ne obstrui Pannoniæ alpes, donec

à tergo uires uniuersæ consurgerent, an ire cominus, & certare pro Italia constantius foret. Quibus opperiri auxilia, & trahere bellum uidebatur, Germanicarum legionum uim famamq; extollebant, & aduenisse mox cum Vitellio Britannici exercitus robora: Ipsi nec numerum parem pulsarum nuper legionum: & quanquam atrociter loquerentur, minorem esse apud uictos animum. Sed in seßis interim alpibus, uenturum cū copijs Orientis Mutianum. Superesse Vespasiano mare, classes, studia prouinciarum, per quas uelut alterius belli molem cieret. Ita salubri mora, nouas uires affore, & præsentibus nihil periturum. Ad ea Antonius Primus (is acerrimus belli concitator) festinatione ipsi uilem, Vitellio exitiosam differuit. plus socordie quam fiducia accessisse uictoribus. Neque enim in procinctu & castris habitos, per omnia Italiæ municipia defides, tantum hospitibus metuendos, quanto ferocius ante se egerint, tanto cupidius insolitas uoluptates hausisse. Circo quoque ac theatris & anœnitate uerbis emollitos, aut ualetudinibus fessos. Sed addito spatio,